DOM Nº 7156 DE 10/10/2024

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 240/2022.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, neste ato representada pela
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  –  SEMO,  em atendendo  as  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
CONTRATADA: CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI EPP
OBJETO: o  reajustamento  dos  preços  unitários do aditivo do  contrato nº 240/2022, para
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  REFORMA E AMPLIAÇÃO  DA ‘EMEB  PE.  GINO
ZATELLI’,  RUA GERALDO AMBRÓSIO,  BAIRRO DR. GILSON CARONE, QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM”,  conforme  previsão  em sua
Cláusula Sétima e em conso- nância com o previsto no art. 65, §8º da Lei nº 8.666/1993.
VALOR: Valor a ser empenhado a título de reajustamento – R$ 11.649,65 (Onze mil, seiscentos e
quarenta e nove reais e sessenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O pagamento da importância relativa às despesas com o presente
reajustamento correrá à conta da dotação orçamentária a seguir especificada, a saber:
  .    Ficha: 4279 - 150000250001 - 17 03 .1236117441.057.44905199000.150000250001

 Órgão: 17 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 Unidade Orçamentária: 03 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 Função: 12 EDUCAÇÃO

 Subfunção: 361 ENSINO FUNDAMENTAL

 Programa: 1744 EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

 Projeto/Atividade: 1.057 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DAS UNIDADES DE ENSINO
FUNDAMENTAL

 Elemento de Despesa: 44905199000 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES

 Fonte de Recurso: 150000250001 MDE
DATA DE ASSINATURA: 09/10/2024
SIGNATÁRIOS: Cristina Lens Bastos de Vargas - Secretária Municipal de Educação e Rodrigo de
Almeida Bolelli - Secretário Municipal de Obras.
PROCESSO: 30.685/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003200370037003800360039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7156 DE 10/10/2024

		2024-10-09T16:00:13-0300